A股代码：601238 A股简称：广汽集团 公告编号：临2024-034

H股代码：02238 H 股简称：广汽集团

广州汽车集团股份有限公司

关于回购股份事项前十大股东和前十大无限售条件股东

持股情况的公告

广州汽车集团股份有限公司（下称“本公司”或“公司”）于 2024 年 3 月 28

日召开第六届董事会第 60 次会议，审议通过了《关于以集中竞价方式回购股份

方案的议案》，详细信息请见本公司 2024 年 3 月 29 日于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）发布的相关公告。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司股份回购规则》、《上海证券交易所

上市公司自律监管指引第 7号——回购股份》等相关规定，现将股东大会股权登

记日（即 2024 年 5 月 15 日）登记在册的本公司前十大股东和前十大无限售条件

股东的持股情况公告如下：

截至 2024 年 5 月 15 日收市后的前十大股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 占股份总数比例

1 广州汽车工业集团有限公司 5,508,160,069 52.52%

2 HKSCC NOMINEES LIMITED 3,094,848,428 29.51%

3 广州汇垠天粤股权投资基金管理

有限公司

 396,030,558  3.78%

4 广州产业投资控股集团有限公司  141,117,053  1.35%

5 广州金控资产管理有限公司－广

金资产财富管理优选 3 号私募投

资基金

 140,738,735  1.34%

6 香港中央结算有限公司 83,518,668    0.80%

7 广州轻工工贸集团有限公司   51,084,691   0.49%

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

8 洪泽君   51,000,000    0.49%

9 中国工商银行股份有限公司－华

泰柏瑞沪深 300 交易型开放式指

数证券投资基金

  24,404,820    0.23%

10 中国建设银行股份有限公司－易

方达沪深 300 交易型开放式指数

发起式证券投资基金

  16,211,971 0.15%

截至 2024 年 5 月 15 日收市后的前十大无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 占股份总数比例

1 广州汽车工业集团有限公司 5,508,160,069 52.52%

2 HKSCC NOMINEES LIMITED 3,094,848,428 29.51%

3 广州汇垠天粤股权投资基金管理

有限公司

 396,030,558  3.78%

4 广州产业投资控股集团有限公司  141,117,053  1.35%

5 广州金控资产管理有限公司－广

金资产财富管理优选 3 号私募投

资基金

 140,738,735  1.34%

6 香港中央结算有限公司   83,518,668   0.80%

7 广州轻工工贸集团有限公司  51,084,691  0.49%

8 洪泽君 51,000,000   0.49%

9 中国工商银行股份有限公司－华

泰柏瑞沪深 300 交易型开放式指

数证券投资基金

  24,404,820   0.23%

10 中国建设银行股份有限公司－易

方达沪深 300 交易型开放式指数

发起式证券投资基金

16,211,971   0.15%

注：广州汽车工业集团有限公司持有本公司 A股 5,206,932,069 股，约占本

公司 A 股股本的 70.48%；同时，通过港股通及其香港全资子公司广汽集团（香

港）有限公司持有本公司 H 股 301,228,000 股，约占本公司 H 股股本的 9.72%；

故其持有本公司A、H股合计共为5,508,160,069股，约占本公司总股本的52.52%；

注：HKSCC NOMINEES LIMITED 即香港中央结算（代理人）有限公司，其持有

的 H股股份为代表多个客户持有，广汽集团（香港）有限公司持有的公司 H股股

份也委托登记在香港中央结算（代理人）有限公司处。

特此公告。

广州汽车集团股份有限公司董事会

2024 年 5 月 16 日